



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

INSURGENTES
INSURGENTES SUR Y MIGUEL ANGEL DE QUEVEDO . . SAN ANGEL
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 460743 LUGAR Y FECHA: CDMX. 2020-11-24T18:43:46

NUM.PROV: CL002073 CLIENTE: V0000026 AGENTE:

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000275319
Plazo: 120 días ORD000000484245

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000275319 SE ENTREGA MAÑANA 25 DE NOVIEMBRE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
30	Pieza 1	8436014252586	50202203	Vino Tinto Alion 16 de 750 ml	43,412.70	0.3000	13,023.81	1,702.46	51,073.76
	H87	10000017901		20 43 1333 0000768 VER 2020-07-18	56,436.51	0.1600	9,029.84		
60	Pieza 1	8410106023254	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml	7,033.80	0.2650	1,863.96	130.26	7,815.33
	H87	10000001580		20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	8,897.76	0.1600	1,423.64		
12	Pieza 1	7804320574707	50202203	Vino Dulce Dutzino Sweet Red Tinto de 750ml	621.00	0.2650	164.57	57.50	690.00
	H87	10000008340		20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	785.57	0.1600	125.69		
12	Pieza 1	8410415580769	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	765.36	0.2650	202.82	70.87	850.40
	H87	10000008470		20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	968.18	0.1600	154.91		
12	Pieza 1	8410415370728	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Reserva de 750 ml	1,258.92	0.2650	333.61	116.57	1,398.80
	H87	10000008471		20 43 1333 0001086 VER 2020-10-20	1,592.53	0.1600	254.80		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS
Cajas	IEPS 26.5%
Piezas	IEPS 30 %
Otros	IEPS 53 %
	IVA 16 %
	IVA 0 %

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	61,828.29
Descuentos	8,736.51
SubTotal	53,091.78
Impuestos	26,577.65
Total	79,669.43

SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 43/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

EJAcFOeIsjxmtPIYQz8ttTOM4WAS5+QE4xEUSIOCKPI4N6B5hG6x4i59SujBBkfgLT6N7Aq2gFild3VW0WjhuNc112b+51up0YZ7fLS7nVEBIW4hZ2FzxbkG11CScYQOy9f69pBQkeerJ6503vvv9GBK7/FwMvRClkVJ4J4dsTlt
nQsFISwAyukYkWqeGS3SYDxAr9xH5gSo6d1ygyrkzxRgLwzyBCK8BQxtfWuVB3zZgblm7WvlT4Hx1nA7PaNWAQyry2RB8Bp0YheTJTzVlOruET+ww+04i5RQDLIKAI8Rczkji1xUzz1MPvAEYIADTgBBualFw==



FOLIO FISCAL: 885D6F63-FD32-4163-835F-3FCF130DE0D2

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-24T18:59:15

SELLO DEL SAT

WRJyIRaLfsyXGzZilHhZ+fohxpeVXA1oXJLmz2k3d0NkAFa8E1MDHSbwmbJpEUruhwYBs3898EIRSZh3rUzco03G5n/SfrdyT6f5KLeQm9/
Mv6KEepSQKEUYJY9ijAhyLFxKj8MAHoEUwO25u4Jjupa46LReM7woPRpQSQkizy466mhdWw5SM54ewQ1VFJOyKk+AF84S3kbOA2
Faltl+2p1K6977IAxXTBZTzYhLQs1AgFpBytOraBdiYW2crWhvxWxii5touvH26xetX2hpk3P88dqlchhE8+qtO3LelUvYnujP5UfPv6WqoabjnA
xmKfJ+1Ma3v5NmzQ==

CADENA ORIG

||1.1|885D6F63-FD32-4163-835F-3FCF130DE0D2|2020-11-24T18:59:15|LEV031201SE6|EJAcFOeIsjxmtPIYQz8ttTOM4WAS5+QE4x
EUSIOCKPI4N6B5hG6x4i59SujBBkfgLT6N7Aq2gFild3VW0WjhuNc112b+51up0YZ7fLS7nVEBIW4hZ2FzxbkG11CScYQOy9f69pBQkeerJ
6503vvv9GBK7/FwMvRClkVJ4J4dsTltNqSfISwAyukYkWqeGS3SYDxAr9xH5gSo6d1ygyrkzxRgLwzyBCK8BQxtfWuVB3zZgblm7WvlT4
Hx1nA7PaNWAQyry2RB8Bp0YheTJTzVlOruET+ww+04i5RQDLIKAI8Rczkji1xUzz1MPvAEYIADTgBBualFw==|00001000000405719
533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea
Fecha de Recepción: 24/11/20
Recibido por: Carlos
Validado por: [Firma]
Verificado por: [Firma]

Fecha EM : 25.11.2020
Fecha actual : 25.11.2020

Centro : 0602
Denominación: CDMX. Insurgentes Sur

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000275319
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant.	UM
PROTECT				
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML		
	1001		60.000	C/
0002	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML		
	1001		12.000	C/
0003	10000008471	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML		
	1001		12.000	C/
0004	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML		
	1001		12.000	C/
0005	10000017901	VT ALION 16 750ML		
	1001		30.000	C/

TELA EUROPEA INSURGENTES
Mercadería Zona Aduana

☒ Compras	☐ Ventas
Fecha de Recibo:	24/11/20
Recibido por:	Carlos
Validado por (Gte):	Hernández
Validado por Aduana:	
Recepción:	

Emisor CHERNANDEZGF

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000275319
Fecha del Documento 24.11.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOAN TAGNAR
MARTINEZ
MARTINEZ

Dirección de Envío

CDMX. Insurgentes Sur
Fernando Montoya Bocanegra
Plaza San Luis Polosí 6
01070 DEL ALVARO OBREGON
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 29.11.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	65.95 MXN/C/U	791.40 MXN 209.72 MXN 160.18 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 29.11.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	117.23 MXN/C/U	7,033.80 MXN 1,863.96 MXN 1,423.64 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 29.11.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN 202.82 MXN 154.91 MXN
40	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML Delivery date: Día 29.11.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.91 MXN/C/U	1,258.92 MXN 333.61 MXN 254.80 MXN
50	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 29.11.2020 Impuesto sustantivo 26.50 %	12.00	C/U	51.75 MXN/C/U	621.00 MXN 164.57 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000275319 / 24.11.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				125.69 MXN
60	10000017901 VT ALION 16 750ML Delivery date: Día 25.11.2020	30.00	C/U	1,447.09 MXN/C/U	43,412.70 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				13,023.81 MXN
	IVA soportado 16.00 %				9,029.84 MXN
Valor total sin impuestos					53,883.18 MXN
IEPS total					15,798.49 MXN
IVA total					11,149.06 MXN
Valor total					80,830.73 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES